



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز در مراسم رونمایی از آثار جدید اسنادی و پژوهشی سازمان اسناد و تحقیقات دفاع‌مقدس و تجلیل از فرماندهان و راولان دفاع‌مقدس گفت:سینه‌های فرماندهان دفاع‌مقدس گنجینه‌های تمام نشدنی از تاریخ بشر و تاریخ اسلام بعد از عاشورااست. این عزیزان پرچم جهاد را در دست گرفته و در برابر شوکت ظاهری قدرت‌های آن روز جهان که دست در دست هم داده بودند ترس به دل راه ندادند و با اطمینان قلب در مقابل دشمن ایستادند.به گزارش باشگاه خبرنگاران، سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه‌اظهار کرد:جنگ دقیق‌ترین معادله بشر است که همه چیز را در آن در نظر می‌گیرند، زیرا جنگ با حیات ملت‌ها سر و کار دارد، کسی در جنگ غلبه می‌کند که قوی‌تر است اما شگفتی جنگ ما این است که وقتی جنگی گسترده و جهانی بر ما تحمیل شد، ملت ما به صورت شگفت‌انگیز در این جنگ پیروز شد. سرلشکر سلامی با بیان اینکه جنگ تمام شد اما دشمنی‌ها تمام نشد، گفت: در این زمان رهبری با مقام معظم رهبری بود، اندیشه‌ایشان دشمن را دنبال و پیشانی دشمن را شکست و نگذاشت دشمن اهداف سیاسی خود را در جهان اسلام دنبال کند. وی گفت، در دنیای امروز یا باید ذلیل و ضعیف و تابع بود یا مقتدر و مستقل، جز این ۲ مسیر راهی نیست. استقلال و کرامت هزینیه‌ها دارد و دست یافتن به آن بدون ایستادگی و مقاومت میسر نمی‌شود.

■ ■ ■

پیام تسلیت آیت‌الله جنتی به فرزند مرحوم حسینیان

دبیر شورای نگهبان در تماس تلفنی با فرزند مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین روح‌الله حسینیان از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل مسألت کرد. به گزارش مهر، در آستانه چهلمین روز درگذشت حجت‌الاسلام روح‌الله حسینیان، رئیس فقید مرکز اسناد انقلاب اسلامی، آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان طی تماسی تلفنی با حجت‌الاسلام حامد حسینیان فرزند آن مرحوم از خداوند متعال برای مرحوم والدش علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسألت کرد. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه حجت‌الاسلام حسینیان از شاکرگان خوب، فاضل و مورد علاقه ما در مدرسه‌ها یادگاران بود، درگذشت ایشان را ضایعه‌ای برای دوستداران انقلاب اسلامی عنوان کرد و یاد این مبارز انقلابی را گرامی داشت. وی در این تماس تلفنی گفت: خداوند آن‌شاهانه روح ایشان را شاد و با اولیای خدا محشر کند و به شما و همه بستگان صبر و اجر عطا کند. از طرف بنده به بستگان تسلیت عرض کنید و سلام مرا به آنها برسانید. دبیر شورای نگهبان خاطر نشان کرد: خوشحالم که آن فقیدسیدالاحدئله فرزند طلیه‌وصالحی مثل شما دارم، آن‌شاهانه توانیه را ایشان را ادامه دهید. مرحوم روح‌الله حسینیان ۴ شهریور امسال بر اثر ابتلا به بیماری کرونا و ناراحتی کبدی درگذشت. او از سال ۷۴ ریاست مرکز اسناد انقلاب اسلامی را بر عهده داشت و در دوره‌های هشتم و نهم نیز نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بود. دادستانی دادگاه ویژه روحانیت و قائممقامی استانداری انقلاب اسلامی مشهد از جمله مسؤولیت‌های وی بود.

وزارت امور خارجه:

مذاکره‌ای میان ایران و آمریکا نیست و نخواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر رسیدن به توافق با ایران در مدت خیلی کوتاه و همچنین انتشار گزارشی از سوی روزنامه‌الجریده کویت‌مبنی بر اینکه مذاکرات پنهانی بین ایران و آمریکا در عمان در حال برگرزی است، با کتایه گفت: به نظرم آقای ترامپ باید ذهن‌شان را جمع و جور کنند، بالاخره می‌خواهند نصف‌روزه با ایران به نتیجه برسند یا چیز دیگری. سعید خطیب‌یزاده تأکید کرد: ما معتقدیم آقای ترامپ هیچ فهم درستی از ماهیت روابط بین‌الملل و روابط ایران و آمریکا ندارد و گویی مشاوران ایشان نیز قرار نیست که این موضوع را بفهمند. این دیپلمات ارشد کشورمان خاطر نشان کرد: نه مذاکره‌ای بین ایران و آمریکا بوده است، نه مذاکره‌ای هست و نه مذاکره‌ای خواهد بود. به نظرمان اینگونه سخنان مصرف داخلی دارد و شاید به درد ترامپ بخورد ولی به درد روابط ایران و آمریکا نمی‌خورد.

پارلمان

طرح مقابله به مثل با اقدامات خصمانه آمریکا، فردا در صحن علنی

وحید جلال‌زاده، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی به دنبال تهیه طرحی برای انجام اقدام متقابل در برابر فشارهای یکجانبه آمریکاست تا عملی متقابل انجام شود. در همین راستا طرحی تهیه شد و چند هفته در کمیسیون امنیت ملی با حضور مسؤولانی از وزارت امور خارجه و کارشناسان فنی سازمان انرژی اتمی و سایر مسؤولان مربوط مباحث به صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفت تا این طرح عملیاتی شود.

وی در توضیح این طرح اظهار کرد: این طرح با قید فوریت به صحن علنی ارجاع می‌شود که در یکی از مواد آن آمده است در راستای ۵ ماده بلاغی شورای عالی امنیت ملی برای کاهش محدودیت‌های برجامی، یکسری اقدامات جدید انجام شود و تعهدات هسته‌ای کاهش یابد. قرار است ۲ فوریت آن چهارشنبه هفته جاری در مجلس مطرح شود.

گروه سیاسی: پیگیری حقوقی اقدام تروریستی دولت آمریکا در عملیات ترور سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی ولیومهدی المهندس از مهم‌ترین وظایف این روزهای دستگاه سیاست خارجی و ستادی که برای این امر توسط وزارت امور خارجه تشکیل شده، است اما بررسی‌ها نشان از آن دارد که به رغم اجماع جهانی در محکومیت این اقدام آمریکا، «ستاد پیگیری شهادت شهید سلیمانی» به ریاست صادق خرازی عملکردی کاملا منفعلانه و تشریفاتی دارد. به گزارش «وطن امروز»، قریب به ۹ ماه از اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌گذرد؛ اقدامی که از نخستین روزهای وقوع آن به عنوان مبدا بسیاری از تحولات سیاسی و نظامی شناخته شد. آمریکایی‌ها در حالی یک مقام ارشد نظامی ایران را در عملیاتی هدفمند ترور کردند که از همان لحظات نخست مسؤولیت این اقدام را نیز به عهده گرفتند و برخلاف دیگر اقدامات مشابه که دولت‌ها از پذیرش مسؤولیت آن شانه خالی می‌کنند، این بار دولت متجاوز صراحتا نقش خود در طرح‌ریزی و پیگیری عملیات را اعلام کرد. در این میان مساله واکنش ایران به این اقدام تروریستی تبدیل به یکی از معماهای کلیدی در روزهای پس از شهادت سردار سلیمانی شده‌واکنشی که از یکسو آنچنان که مسؤولان عالی‌رتبه نظامی نیز به آن اشاره کردند وجهی نظامی را نیز در بر می‌گرفت اما از سوی دیگر محدود به آن وجه نیز نمی‌شد و می‌توان به دیگر گزینه‌هاز جمله پیگیری حقوقی این جنایت متجاوزانه و تلاش برای محکومیت قضایی عوامل آن نیز اشاره داشت.

پیگیری حقوقی اقدام تروریستی دولت آمریکا در به شهادت رساندن سردار حاج‌قاسم سلیمانی ساعاتی پس از این اقدام تروریستی از سوی محمدجواد ظریف طرح شد و وی در بیاتیه‌ای تأکید کرد وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تمام ظرفیت‌های سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را برای اجرای تصمیمات شورای عالی امنیت ملی برای پاسخگو کردن رژیم جنایتکار و تروریست آمریکا درباره این جنایت آشکار به کار خواهد بست. وزیر امور خارجه همان شب نیز در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان اینکه اقدامات متعددی را شروع کرده‌ایم که تماس تلفنی‌اش با گوتروش، دبیرکل سازمان ملل اشاره کرد و گفت: نامه‌ای برای دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت تهیه شده و تملس‌هایی با وزرای خارجه برای بررسی این موضوع پیش‌بینی شده و همچنین سایر اقدامات حقوقی و بین‌المللی که همکاران من مشغول طراحی هستند. همه نمایندگان‌های ما به‌سبب شهادت نامشورت‌های سیاسی و اقدامات حقوقی را صورت بدهند. «کاطم غریب‌آبادی» سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل و سایر سازمان‌های بین‌المللی در وین هم نامه‌ای را به مدیران کل سازمان‌های بین‌المللی و سفرای مقیم در وین در بی ترور شهید شهید حاج‌قاسم سلیمانی ارسال کرد. در این نامه با اشاره به اینکه ترور شهید سعید سلیمانی به همراه تعدادی از یارانش، از جمله یک فرمانده نظامی ارشد بلندپایه مشرقی یک جنایت سبانه و نمونه بارز تروریسم دولتی است که فرمان آن از سوی رئیس‌جمهور آمریکا صادر شده، تأکید کرد این اقدام تروریستی در تناقض آشکار با تمام قوانین، هنجارها و استانداردهای شناخته شده و تثبیت شده بین‌المللی از جمله اصول منشور ملل متحد انجام شد. در این میان در حالی که تمام مقامات و دیپلمات‌های کشورهای عضو سازمان ملل و سایر سازمان‌ها در این اقدام تروریستی در تناقض آشکار با تمام ظرفیت‌های موجود خبر داده بودند، سیدعباس موسوی سخنگوی وقت دستگاه دیپلماسی خبر از تشکیل ستادی برای پیگیری این امر داد و گفت: بعد از ترور شهید سعید قاسم سلیمانی ستاد ویژه‌ای به نام «ستاد سردار سلیمانی» در وزارت امور خارجه تشکیل شده و همه ارگان‌ها و نهادهای مرتبط در خارج از وزارت امور خارجه نیز در آن دخیل هستند. این ستاد به ریاست «صادق خرازی» مشاور وزیر خارجه فعالیتش را آغاز کرده

و در وزارت امور خارجه تشکیل جلسه می‌دهد و محلی نیز در این وزارتخانه برای این ستاد در نظر گرفته شده است.

■ **اقدام نامشروع آمریکا و ادله حقوقی ایران**

با گذشت ۹ ماه از شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی و بیش از ۷ ماه از خبر تشکیل «ستاد پیگیری شهادت شهیدسلیمانی» توسط وزارت امور خارجه به ریاست صادق خرازی کماکان عملکرد محسوس و قابل قبولی از سوی این ستاد مشاهده نشده است به گونه‌ای که این روزها رئیس‌جمهور هتاک این کشور بدون هیچ‌گونه پاسخگویی در زمینه این اقدام جنایتکارانه که نقض آشکار قوانین بین‌المللی نیز بوده است سعی می‌کند از مسؤولیت مستقیم خود در این عملیات به عنوان یکی از دستاوردهایش در نطق‌های انتخاباتی یاد کند.

انفعال این ستاد در پیگیری این جنایت در سطح سازمان‌های بین‌المللی در حالی است که از نخستین ساعات پس از این جنایت بسیاری از حقوق‌دانان شناخته‌شده غربی نیز اقدام آمریکا را عملی «تروریستی» و خلاف قوانین بین‌المللی خوانده بودند.

کردند که فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در قالب یک میهمان دیپلماتیک وارد خاک عراق شده بود. مساله‌ای که عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر وقت عراق نیز چند روز پس از عملیات تروریستی دولت آمریکا به آن اشاره کرده و گفته بود: من با سردار قاسم سلیمانی پیش از ترور او در فرودگاه بین‌المللی بغداد قرار داشتمت تا وی پاسخ دولت ایران به نامه سعودی‌ها را به دست من برساند. بر این اساس، اقدام آمریکا به شکل آشکار نقض بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد به شمار می‌رود، مضاف بر اینها در حالی مقامات آمریکایی بارها تأکید استنادن این اقدام را برای جلوگیری از حمله‌ای از سوی ایران به فرماندهی سردار سلیمانی انجام داده‌اند که هیچ‌گاه موفق به اثبات این ادعا شده‌اند

و فرض «پیش‌دستی» و «پیشگیری» نیز در این زمینه مردود است، در همین زمینه «جان بولتون» مشاور سابق و اخراجی کاخ سفید اواخر تیرماه سال جاری در مصاحبه با شبکه خبری «فرانس ۲۴» به صراحت اظهار داشت که دولت «دونالد ترامپ»

رئیس‌جمهور آمریکا از مدت‌ها پیش از زمان ترور ژنرال «قاسم سلیمانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، برای انجام این عملیات برنامه‌ریزی کرده بود. بولتون در این باره گفت: «من وارد جزئیات مربوط به اترور سردار اسلامی نمی‌شوم اما وقتی شاهد عملیاتی هستمید که نتایجی به همراه دارد، اینکه برداخته شد. جین هیلی درباره توجیه‌هایی که دولت آمریکا برای این اقدام ارائه کرد، گفت: دولت آمریکا برای ارائه استدلال رسمی قانونی وقت گذاشت؛ اظهار به اولیه اختیارات جنگی که شامل آن استدلال قانونی می‌شد، محرمانه بود. اکنون ما یک استدلال آشکار قانونی داریم، آنها توجیه‌شان را پیش از آنکه به طور علنی به مردم آمریکا بگویند، به سازمان ملل ارائه دادند که برای یک رئیس‌جمهور با رویکرد «اول آمریکا» عجیب هم بود. هیلی ادامه داد: دولت ترامپ چند هفته راه به دروغ گفتن درباره این گذراند که آیا این حمله برای جلوگیری از حمله‌ای قریبالوقوع انجام شد. بهمنو اوزیر خارجه آمریکا) می‌گفت اگر نه صدها تن، دهها تن از آمریکایی‌ها کشته

اخطار و توصیه پلیس ایران به ۲ کشور آذربایجان و ارمنستان

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده ناجا در واکنش به درگیری‌های مرزی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت: به هر ۲ کشور اخطار می‌دهیم به هیچ عنوان نباید منازعات و ناامنی آنان به سمت مرزهای ما و خاک کشور ما بیاید. مناسفانه ۲ خیماره در بی این منازعات به خاک کشور ما افتاده بود که ما شدیداً به آنها اخطار دادیم، از تکرار چنین مواردی خودداری شود.



۹ ماه پس از شهادت سردار قاسم سلیمانی و با گذشت ۸ ماه از شروع به کار ستاد پیگیری ترور شهید سلیمانی در وزارت خارجه تاکنون گزارشی از پیگیری‌های حقوقی و دیپلماتیک این ستاد ارائه نشده است

پیگیر خون حاج‌قاسم هستید؟



باشد، وجود نداشته است.

■ **انفعال پرهزرنه دستگاه سیاست خارجی**

انفعال دستگاه سیاست خارجی و «ستاد پیگیری شهادت سردار سلیمانی» که توسط این وزارتخانه و به ریاست صادق خرازی تشکیل شده در حالی است که بستر حقوقی کاملی برای محکومیت این اقدام آمریکا در نهادهای بین‌المللی وجود دارد. شدت غیرقانونی بودن این جنایت آمریکا که به تأیید گزارشگر ویژه شورای امنیت سازمان ملل نیز رسید یک فرصت حدانتری برای این ستاد جهت محکومیت اقدام آمریکا به شمار می‌رود.

انداختن نگاهی به عمده فعالیت‌هایی که در سطح دستگاه سیاست خارجی در ۹ ماه‌گذشته پیگیری شده، نشان از آن دارد که این دستگاه بیش از هر چیز به واکنش‌های نمادین و تشریفاتی چشم دوخته است و کمتر گام عملی جهت پیگیری حقوقی این اقدام متجاوزانه و محکومیت دولت آمریکا در فضای نهادهای بین‌المللی برداشته است. برخورد منفعلانه‌ای که بدون بهره‌گیری از اجماع جهانی پیرامون غیرقانونی و نامشروع بودن این ترور، تنها به برخی محکومیت‌ها محدود مانده است.

توجه به این نکته ضروری است که اگر واکنش ایران به ترور در سطوح مختلف و از جمله سطح حقوقی آن، بر برخوردی قاطع نباشد می‌تواند به کاهش هزینه و رغبت بیشتر دولت متجاوز آمریکا برای دست زدن به چنین اقدامات متجاوزانه‌ای منتهی شود. دستگاه سیاست خارجی به طور اعم و «ستاد پیگیری شهادت سردار سلیمانی» به‌طور اخص باید پاسخگویی علت انفعال خود در زمینه محکوم کردن دولت تروریست آمریکا در جریان به شهادت رساندن فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران باشند. در این زمینه علاوه بر تلاش همه‌جانبه و پیگیری این محکومیت در مجامع و نهادهای بین‌المللی، لزوم مطرح کردن این مساله که روح این بدعت آمریکایی می‌تواند باعث تهدید تمام جامعه از تکیه و تکثیر چنین عملیات‌هایی شود امری ضروری است. همچنین در پیش گرفتن همکاری‌های جدی همراه با عراق به عنوان کشوری که این عملیات تروریستی در آن حادث شده بود و فرمانده نیروی مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی (شهید ابومهدی المهندس) نیز در جریان آن به شهادت رسیده بود، یکی دیگر از کارویژه‌هایی است که باید توسط دستگاه سیاست خارجی پیگیری شود. پیش از این «محمد العلیان» رئیس فراکسیون فتح پارلمان عراق از تأسیس کمیته تحقیقی در این زمینه خبر داده بود.

کارشناسان حقوقی آمریکا: ترور ژنرال سلیمانی اقدام جنگی بود

می‌شدند اما نمی‌دانیم در کجا و چه زمانی. دونالد ترامپ به «لارا اینگرهام» گفت ۴ سفارت آمریکا در معرض خطر بودند که روز یکشنبه وزارت دفاعش می‌آید و می‌گوید اطلاعاتی در این باره دریافت کرده است. وقتی ما متوجه دلیل این اقدام می‌شویم، بی می‌بریم که اصلا خطری قریبالوقوع نبوده است. بنرلراین فکر می‌کنم قطعاً دلایل زیادی برای بی‌اعتمادی به این دولت همانند دولت‌های قبلی درباره استدلال‌ها برای جنگ وجود دارد و جای تعجب ندارد که وقتی دادن مجوز به کارگیری نیروی نظامی لازم باشد، کنگره مخصوصاً آماده دادن این اجازه نخواهد بود. سپس مارگارت تیلور در پاسخ به دیدگاه دیوید ریوکی‌ن که اعلام کرد «آنها (ایران) با

واکنش آیت‌الله رئیسی به اظهارات حسن روحانی

تشجیع دشمن ممنوع!



آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه دشمن در هیچ عرصه‌ای نتوانسته ملت ایران را متوقف کند و امروز هم با تدبیر می‌توان از شر‌ایط موجود پیروزمانده عبور کرد، خطاب به مسؤولان اجرایی متذکر شد: ارجاع همه تاکار آمدی‌ها به اقدامات دشمن درست نیست و ضعیف‌نمایی ما دشمن را در تصور اثر گذاری اقداماتش و تداوم خیابثت‌ها و توطئه‌هایش تشجیع می‌کند. تأکید رئیس قوه قضائیه بر پرهیز از ضعیف‌نمایی در حالی است که چندی پیش حسن روحانی در اظهاراتی ریشه همه مشکلات موجود در کشور را آمریکا دانست و گفت: آدرس غلط به مردم ندهید، ریشه همه مشکلات وا‌شگتنن ذی‌سی است. لعن و نفرین بر کینه خود را به اهرس صحیح و درست بفرستیم. رئیس قوه قضائیه مردم را رمز پیروزی نظام اسلامی و شکست دشمن دانست و در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تشدید توطئه‌های دشمن

ما در جنگ بوده‌اند و اشکال این اقدام در کجاست». توضیح داد: مشکل این است که فکر می‌کنم آمریکایی‌ها نمی‌خواهند به طور کلی در خاورمیانه با ایران درگیر یک جنگ شوند از نظر من مشکل حمله به ژنرال سلیمانی این بود که پیله‌هایش نامعلوم بود. علاوه بر این، فکر می‌کنم چیزی که افرادی از کنگره و آمریکایی‌هایی در صحبت ما به آنها از آن نگران بودند، این بود که آیا این اقدام ما را به جنگی گسترده‌تر با ایران می‌کشاند؟ برداشت من این است که آمریکایی‌ها این رانمی‌خواهند و اینکه مردم می‌گفتند نامی خواهیم این موضوع گسترش پیدا کند و در جنگی دیگر در خاورمیانه باشیم، موجب ارائه مصوبه‌هایی مرتبط از کنگره شد.

با مستمسک قرار دادن حقوق بشر گفت: دشمن می‌خواهد قتل و جنایت را در جامعه عادی جلوه دهد و بر همین اساس تلاش می‌کند مردان و زنان شجاع ما در عرصه‌های امنیتی و قضایی را تضعیف کند. آیت‌الله رئیسی افزود: دشمن تلاش می‌کند با انگ زدن به چهره‌های مصمم حافظان امنیت و اقتدار و حامیان تولید، آنها را کارآمدی بیندازد و برای این کار از «حقوق بشر» استفاده ابزاری می‌کند، در حالی که خودشان پایه‌گذار مکتب قتل و غارت و شکنجه در عالم هستند. رئیس دستگاه قضا از «آمریکا و برخی کشورهای اروپایی» به عنوان «کلون جنایت» و از «خفه کردن صدای عدالت‌خواهان و اسلام و مبانی فکری امامین نظام اسلامی به عنوان «روش جدید شکنجه» یاد کرد و گفت: قوه قضائیه تحت تأثیر فتنه‌سازی‌های نظام سلطه و بیادب‌نظام آمریکا و اروپا قرار نمی‌گیرد و تنها بر مدار عدل و انصاف و قانون حرکت می‌کند. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: حقوق بشر واقعی و بر خاسته از دین را محترم می‌شمایم و بر اساس آموزه‌های اسلام و مبانی فکری امامین نظام اسلامی به وظایف قانونی خود عمل می‌کنیم و کوچک‌ترین تضعیف و تشجیع اینکه اجرای حق و عدالت ضامن سعادت جامعه است، تصریح کرد: مردم از دستگاه قضایی انتظار اجرایی عدالت دارند و قضات و شجاع و باعترت ما فقط به اقتضای حق و قانون حکم می‌کنند و ملامت‌ها و تهدید‌ها دل آنها را خالی نمی‌کند.